
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
USNESENÍ 

č. RM 24/2015 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 19.10.2015 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) jako vlastník pozemku par.č. 1090/1 kat.ú. Kostelecká Lhota smlouvu o právu provést 
stavbu se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Kukleny, 
Pardubická 861/75a, IČ: 25963864. 

b) nájemní smlouvy na byt č. 22 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní 
*******************, bytem ******************************************, na dobu určitou jednoho 
roku s účinností od 1.11.2015 do 31.10.2016 za podmínky splnění příslušných dotačních 
pravidel. 

c) dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 13.135 na „Rekonstrukci objektu bývalé šatlavy č.p. 985 
v Kostelci nad Orlicí“ se společností KERSON spol. s r.o., se sídlem 517 93 Dobré 80, 
IČ: 45536040. 

d) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2012642/VB/2 - Kostelec nad 
Orl., Hálkova, 2308/17, Vaněk-knn se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

e) smlouvu č. 8800077200_2/VB/P o zřízení věcného břemene - služebnosti plynárenského 
zařízení (plynových přeložek) v Kostelci nad Orlicí, parc.č. 1847/3, 1847/4 a 1848/2 se 
společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 401 17 Ústí nad Labem, Klíšská 940. 

f) dodatek č. 1 smlouvy o dílo „Oprava opěrné zdi areálu hřbitovního kostela sv. Anny 
v Kostelci nad Orlicí„ se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Lupenice 51, IČ: 25297899. 

g) ceník služeb poskytovaných Městským úřadem v Kostelci nad Orlicí s účinností od 
1.11.2015 dle předloženého návrhu. 

h) dílčí smlouvu o poskytování služby OneNet VDSL (technická specifikace) k Rámcové 
smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 017217 se 
společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 Praha 5, Stodůlky, náměstí 
Junkových 2808/2, IČ: 25788001. 

i) dílčí smlouvu o prodeji a pronájmu zboží - Telefonní přístroje a příslušenství k Rámcové 
smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 017217 se 
společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 Praha 5, Stodůlky, náměstí 
Junkových 2808/2, IČ: 25788001. 

j) dílčí smlouvu o poskytování služby Vodafone OneNet - Hlasové konvergované služby 
k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 017217 
se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 Praha 5, Stodůlky, 
náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001. 

k) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a městem Borohrádek, se 
sídlem 517 24 Borohrádek, Husova 240, IČ: 00274739. 

l) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 



2 
 

Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a městysem Doudleby nad 
Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČ: 00274909. 

m) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a městysem Častolovice, 
se sídlem 517 50 Častolovice, Masarykova 10, IČ: 00274780. 

n) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Albrechtice nad 
Orlicí, se sídlem 517 22 Albrechtice nad Orlicí, Na Výsluní čp. 275, IČ: 00579106. 

o) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Čermná nad Orlicí, 
se sídlem 517 25 Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6,  IČ: 00274798. 

p) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Čestice, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 94, IČ: 00274828. 

q) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Hřibiny-Ledská, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hřibiny 11, IČ: 00579271.  

r) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Chleny, se sídlem 
517 45 Chleny, Chleny 68, IČ: 00274917.  

s) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Kostelecké Horky, 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecké Horky 58, IČ: 00274984.  

t) Dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb 
Vodafone OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 
155 00 Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Lípa nad 
Orlicí, sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23, IČ: 00275077. 

u) dohodu o přistoupení k rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone 
OneNet č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 
Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 a obcí Ždár nad Orlicí, 
sídlem 517 23 Žďár nad Orlicí, Žďár nad Orlicí 133, IČ: 00275565. 

v) finanční dary poskytnuté v rámci „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů 
Federal-Mogul Friction Products a.s.“ takto: 

4.000 Kč pro projekt „Dresy pro dětské družstvo“ žadatele TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA; 

9.000 Kč pro projekt „Beel Ball Day 2015“ žadatele SK Klackaři Kostelec nad Orlicí; 

4.500 Kč pro projekt „Sportem ke zlepšení tělesné zdatnosti dětí školního věku“ žadatele 
Sportovní sdružení zdravé děti; 

7.000 Kč pro projekt „Sport – základ zdatnosti mládeže“ žadatele TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí; 

8.000 Kč pro projekt „Koncertní oblečení pro Tůmy“ žadatele TERCIA VOLTA; 

2.500 Kč pro projekt „Dresy pro mladé hasiče“ žadatele Sboru dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota. 



3 
 

 

 

w) darovací smlouvou č. DS 14/2015 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 4.000 Kč v rámci 

   „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů Federal-Mogul Friction Products a.s.“ 

    se spolkem TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA , se sídlem 517 

   41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034.  

x) darovací smlouvou č. DS 17/2015 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 9.000 Kč v rámci 

   „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů Federal-Mogul Friction Products a.s.“ 

   se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

   Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

y)  darovací smlouvou č. DS 18/2015 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 4.500 Kč v rámci 

     „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů Federal-Mogul Friction Products   

     a.s.“ se spolkem Sportovní sdružení Zdravé děti, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

     Drtinova 662, IČ: 69153183. 

z) darovací smlouvou č. DS 19/2015 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 7.000 Kč v rámci  

      „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů Federal-Mogul Friction Products 

      a.s.“ s pobočným spolkem TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad  

      Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084.  

aa) darovací smlouvou č. DS 20/2015 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
8.000 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů Federal-Mogul 
Friction Products a.s.“ se spolkem TERCIA VOLTA, se sídlem 517 42 Doudleby nad 
Orlicí, Vyhnánov 47, IČ: 26666740.  

bb) darovací smlouvou č. DS 21/2015 o poskytnutí peněžitého daru ve výši 
2.500 Kč v rámci „Druhé výzvy roku 2015 poskytování finančních darů Federal-Mogul 
Friction Products a.s.“ s pobočným spolkem Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

cc) rozpočtové opatření č. 32 – dotace září: 

Příjmy rozpočtu se zvyšují o 522.819 Kč 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 506.819 Kč 

Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

dd) rozpočtovou změnu týkající se daňové povinnosti města vůči Generálnímu finančnímu 
ředitelství ČR dle návrhu. 

ee) rozpočtovou změnu související s poskytnutou dotací z rozpočtu města pobočnému 
spolku TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 
265, IČ: 60885084. 

ff) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KK_15_1172890 na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů pro Pečovatelskou 
službu Kostelec nad Orlicí ve výši 785.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

gg) dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_15_4531517 na rok 2015 pro zařízení Domovinka – centrum denních služeb s 
Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

hh) smlouvu o výpůjčce s Domem dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367. 

ii) příkazní smlouvu s paní Zuzanou Kschwendovou, s místem podnikání 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 16. 

 



4 
 

2. souhlasí 

a) s přijetím účelově určené dotace na rok 2015 z prostředků rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů pro 
Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí ve výši 785.000 Kč od Královéhradeckého 
kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

b) s navýšením dotace na rok 2015 z dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, č. SR_15_4531517 pro zařízení Domovinka – centrum denních služeb od 
Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

c) s prodloužením pracovních smluv pracovníků veřejně prospěšných prací do 15.11.2015 
dle předlohy. 

3. nesouhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na prodej 10 ks dřevěných, jednostranně oplechovaných, 
masivních dveří atypických rozměrů bez zárubní z objektu bývalé šatlavy č.p. 985 
v Kostelci nad Orlicí.   

b) s poskytnutím finančního příspěvku Gymnáziu Žamberk, se sídlem 564 01 Žamberk, 
Nádražní 48 za účelem pořízení šatních skříní pro žáky školy. 

4. jmenuje 

a) paní Ing. Věru Zralou vedoucí ekonomického odboru s účinností od 1.11.2015. 

5. pověřuje 

a) s účinností od 1.11.2015 paní Bc. Irenu Kubcovou vedením organizačně-správního 
odboru, a to až do nástupu nového vedoucího odboru, který vzejde z výběrového řízení. 

6. bere na vědomí 

a) informaci ekonomického odboru o cenových nabídkách daňového a účetního 
poradenství. 

b) zápis č.9/2015 kontrolního výboru ze dne 1.10.2015. 

7. doporučuje ZM 

a) schválit prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/118 – ostatní plocha o výměře 421 
m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, který vznikl rozdělením z pozemku parc.č. 
2345/40 – ostatní plocha a nově vzniklého pozemku parc.č. 2346/3 – ovocný sad o 
výměře 32 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, který vznikl rozdělením z 
pozemku parc.č. 2346/1 – ovocný sad, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, 
který je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou společnosti DOSTAV s.r.o., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1513, IČ: 27524752 za cenu aktuálního znaleckého 
posudku vyhotoveného dne 27.8.2015. 

b) schválit kupní smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/118 – ostatní 
plocha o výměře 421 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, který vznikl 
rozdělením z pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha a nově vzniklého pozemku 
parc.č. 2346/3 – ovocný sad o výměře 32 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, 
který vznikl rozdělením z pozemku parc.č. 2346/1 – ovocný sad, to vše nacházející se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společnosti DOSTAV s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Rudé armády 1513, IČ: 27524752 za kupní cenu ve výši 139.926 Kč. 



5 
 

c) schválit kupní smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/110 – ostatní 
plocha o výměře 212 m2 a nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/120 – ostatní plocha o 
výměře 17 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, které vznikly rozdělením z 
pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí s firmou Václav Pecen, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Lávkách 75, IČ: 
26007401 za kupní cenu ve výši 51.899 Kč. 

d) schválit kupní smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/113 – ostatní 
plocha o výměře 1.621 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, který vznikl 
rozdělením z pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha, to vše nacházející se v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí se společností RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 1412, IČ: 49814401 za kupní cenu ve výši 374.013 Kč. 

e) schválit kupní smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/109 – ostatní 
plocha o výměře 213 m2 a nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/119 – ostatní plocha o 
výměře 16 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, které vznikly rozdělením z 
pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí s firmou Josef Kopecký, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 1431, 
IČ: 12946206 za kupní cenu ve výši 51.954 Kč. 

f) schválit kupní smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/114 – ostatní 
plocha o výměře 360 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, který vznikl 
rozdělením z pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha, to vše nacházející se v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí s firmou Jiří Myšák, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 89, IČ: 48986682 za kupní cenu ve výši 101.565 Kč. 

g) schválit kupní smlouvu na prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/111 – ostatní 
plocha o výměře 565 m2 a nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/112 – ostatní plocha o 
výměře 1.169 m2 dle GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, které vznikly rozdělením z 
pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí s firmou Josef Morávek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Nerudova 1343, IČ: 
42247039 za kupní cenu ve výši 400.086 Kč. 

h) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 61/4 - ostatní plocha o výměře 30 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 paní ***********************, bytem 
************************************************ za dohodnutou kupní cenu 10.500 Kč. 

i) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 61/1 - ostatní plocha o výměře 31 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 Bytovému družstvu Orlice, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 10.850 
Kč. 

j) schválit kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/4 - ostatní plocha o výměře 30 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s paní **************************, 
bytem ************************************************ za dohodnutou kupní cenu 10.500 Kč. 

k) schválit kupní smlouvu na pozemek parc.č. 61/1 - ostatní plocha o výměře 31 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí vytvořeného GP č. 2219-78/2013 s Bytovým družstvem Orlice, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1207-1209 za dohodnutou kupní cenu 10.850 
Kč. 

 
Kostelec nad Orlicí 23.10.2015  
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 24/2015 je anonymizováno.  


